[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00830/2008
Solicita a instalação de Posto Policial no Distrito de Mailasqui. (Reitera a Indicação 327/2008)

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de Posto Policial no Distrito de Mailasqui.

JUSTIFICATIVA:

A implantação de um Posto Policial, Militar ou da Guarda Municipal, visa dar maior segurança aos moradores, evitando que desocupados promovam a desordem e desviem as pessoas de suas atividades normais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de Junho de 2008.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02795/2008-451